

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ulusal Ekonomi ve artırma Kurumu haftası yarın başlıyor. Halkevinde saat yirmide büyük bir tören yapılacak.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	Pazar
FUAD AKBAŞ	11
İdare yeri	B. KANUN
Yeni Mersin Basımevi - Mersin	1938
Sayısı 5 kuruş	Yılı: Sayı
Telefon No. 82	11 3161

Reisicumhur İsmet İnönü

Kastamonide tetkiklerine devam etmektedirler

Ankara 10 (Radyo) Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor :

Reisicumhur İsmet İnönü dün öğleden sonra Kastamonide hâra ve fidanlıkları gezmiş buralarda tetkiklerde bulunmuşlardır.

İsmet İnönü belediye reisini ve gelen bazı heyetleri kaza mümessillerini kabul bu yurarak onlarla hasbihalde bulunmuştur.

Ulusal Ekonomi ve Arttırma hattası yarın başlıyor

Şehrimiz halk evinde yarın bir tören yapılacak

Dokuzuncu artırma ve yerli mallar yedi günü yarın başlıyor. Bu münasebetle saat 20 de halk evinde bir tören yapılacak ve yerli malla sergisi açılacaktır.

Törene tam saat 20 de istiklâl marşı çalınmak suretile başlanacaktır. Program şöyledir.

1 - Vali ve parti başkanı Rüküddin Nasuhioğlu tarafından bir açılış söylevi.

2 - Bando ve ortaokul gençleri tarafından yerli mallar marşı çalınacak ve söylenecektir.

3 - Türk ofis müdürü Mitat Karagülle tarafından konuşma.

4 - Avukat Nazım Umarusman tarafından söylev.

5 - İhlamur içilecek.

6 - Yukarı kat kısmında hazırlanmış olan yerli mallar sergisi ziyaret edilecektir.

Ulusal Ekonomi ve artırma haftası yarın açılacaktır. Bu günkü Ankara programını yapıyoruz :

Pazartesi 12-11-938
17,00 Celâl Bayar : Başvekil (Dokuzuncu artırma ve yerli malı haftası) açılış söylevi Halkevin den nakil

18,30 İhsan Sungur Kültür Bakanlığı talim terbiye dairesi reisi

Salı 13-12-938
18,30 Faik Kurdoğlu - Ziraat Vekili

Çarşamba 14-12-938
18,30 General Kâzım Özalp Millî Müdafaa Vekili

Çarşamba 15-12-938
22,10 Cezmi Erçin Ziraat bakanı U. müdür muavini Cuma 16-12-938

21,30 Şükrü Saracoğlu Hariciye Vekili

Cumartesi 17-12-938
18,30 Nurullah Sümer : Sümer bank U. müdürü

izmirde

Yeni bir lise açılıyor

Türk Maarif Cemiyeti, Ankaradaki kolleje Bursadaki Lise ve İstanbuldaki talebe yurdu rından başka İzmirde de "Ege Lisesi" isimli yeni bir mektep açmaya karar vermiştir. Bu lise ilk, orta ve lise kısımlarını ihtiva edecektir. Lisenin ilk ve orta kısımları muhtelif olacaktır.

Irak ve İrana doğru demiryolu

Hat üzerinde çalışmalar

Süratle ilerliyor

Diyarbakırdan Irak ve İrana doğru uzatılmakta olan demiryolunun Diyarbakırdan itibaren 131 inci kilometresine kadar olan altı kısım üzerindeki inşaat faaliyeti ilerlemektedir.

Bu kısımın üzerinde aynı zamanda inşa edilmekte olan mühim ve büyük köprülerin inşaatı bitmek üzere olduğundan yakında ray ferişiyatına başlanacaktır. 131-160 inci kilometreler arasında yedinci kısmın da fenî hazırlıkları ikmal edilmiş olup yakında münakasaya konacaktır.

Hat 170 inci kilometrede Reşan istasyonunda biri Tatvan ve Van üzerinden İran hududuna doğru şimale diğeri de Pasur suyu ve Dicle nehrini takiben ve Cizre üzerinden geçerek Irak hududuna doğru iki kola ayrılacaktır. Irak hududuna kadar olan kısmın haritaları ikmal edilmiştir. Şimdi bu haritalar üzerinde hattın güzergâhı tesbit edilecektir.

İran hududuna giden hattın da Bitlis'ten kırk kilometre kadar cennapta Duhan mevkiine kadar haritaları ikmal edilmiştir.

Tarsus belediye

riyasetine

Doktor Celâl Ramazan oğlu Seçildi

Tarsus (Hususi) Bundan evvel yapılan belediye reisi seçimiinde riyasete fabrikatör Şadi Eliyeşil seçilmiş idi. Fakat vilâyet makamınca Şadi Eliyeşil olduğu nazarı dikkate alınarak riyaseti tasdik edilmemiş ve Dahiliye Vekâleti de vilâyetin bu görüşünü tasvip etmişti.

Dün Tarsus belediye salonunda tekrar riyaset intihabı yapılmıştır. Seçime yirmi beş belediye âzası tamamen iştirâk etmiştir.

Evvelce muvakkat reisiğ

Refet Tarsusî ve kâtiplere de Hilmi Tekin, Mehmet Kuradacı seçildiler.

Bunu müteakip evvelce hazırlanan kâğıtlar âzalara dağıtılmış ve tasnif sonunda; Doktor Celâl Ramazan oğlunun on altı, Muvaffak Uğurun dokuz rey aldığı görülmüş ve yedi rey fazlasıyla Doktor Celâl Ramazanoğlu belediye reisiğ seçilmiştir.

Yeni belediye reisi Dr.Celâl Ramazanoğlunu tebrik ederken dilerine muvaffakiyetler dileriz.

Lâzkiyede isyan mı ?

Bir mebus başına topladığı wüsellah kuvvetlerle Suriye hükümetine isyan etti

Antakya, (Hatay) - Lazkiye mntakasında asayişin bozulduğunu ve yollarda otomobillerin so-yülden Halep - Lazkiye, Hatay - Lazkiye şoseleri üzerinde münaka lât durmuştur.

Yine Suriye gazetelerinin yazdığına göre, hükümet tarafından kendisiyle görüşme ve ne istediğini anlamışa memur edilen marabhasları kabul eden mebus Süleyman Mürşit, silâhlarını bırakmak için bir çok metalibatta bulunmuştur. Bunlar arasında Lâzkiye için istiklâlî Şahlı memurların azli talebi varmış, Lâzkiyeli Süleyman Mürşide, "halaskâr, adını veriyorlar.

Süleyman Mürşit, Lazkiyeden üzerine gönderilen 70 kişilik bir jandarma kuvvetiyle de çarpışarak bunları esir etmeğe muvaffak olmuş, fakat silâhlarını aldıktan sonra jandarmaları serbest bırakmıştır. Bu hadise üzerine Lazkiye mntakasında yollar kesildiği gibi, köylerde de emniyet ve asayişten eser kalmamıştır. Süleyman Mürşid'in takibine gönderilen mek istenilen jandarma takviye kuvvetleri, yolları tutup otomobil

lerin seyrüseferine mani olmaktadır başka bir şey yapamıyorlar. Bu yüzden Halep - Lazkiye, Hatay - Lazkiye şoseleri üzerinde münaka lât durmuştur.

Yine Suriye gazetelerinin yazdığına göre, hükümet tarafından kendisiyle görüşme ve ne istediğini anlamışa memur edilen marabhasları kabul eden mebus Süleyman Mürşit, silâhlarını bırakmak için bir çok metalibatta bulunmuştur. Bunlar arasında Lâzkiye için istiklâlî Şahlı memurların azli talebi varmış, Lâzkiyeli Süleyman Mürşide, "halaskâr, adını veriyorlar.

Şibin Hisarda

Bereketli yağmurlar yağdı

Ankara 10 (Radyo) - Şibin karahisarda uzun zaman dan beri havaların mutedil gitmesi ve bu hafta zarfında bereketli yağ murlar yağması dolayısıyla çiftçi

Sivas Erzurum hattı

Tiren önümüzdeki Eylülde Erzuruma gidecek

Ankara, 10 "Radyo, - Sivas - Erzurum hattının 213 kilometre lik sahasına tamamen hat döşenmiş ve işletmeğe amade bulundu rlmüş bir vaziyettedir.

İnşaata muntazaman devam edilmektedir. Erzincandan Erzuruma doğru olan kısmın on beş kilometre ilerlesine kadar ray ferişiyatı yapılmıştır.

Önümüzdeki Eylül ayında hat tın Erzuruma varması beklenmektedir.

Süveyş kanalı ve italya

Londra, - a.a. - Çemberlayn, Avam kamarasında bir suale verdiği cevapta, Süveyş kanalı meselesi hakkında İtalyan hükümetiyle hiç bir muhabere cereyan etmediğini söylemiş ve Roma ziyareti esnasında müzakere edilecek olan meseleler hakkında beyanatta bulunmayacağını ilâve etmiştir.

Başvekil diğeri bir suale verdiği cevapta İngiltere hükümetinin Süveyş kanalı meselesi hakkında Fransız hükümetiyle istişa rede bulunması tabii olduğunu kaydetmiştir.

Midyatta petrol araştırmaları ümitle bekleniyor

Ankara - Midyatta yapılmakta olan petrol taharriyatına faaliyette devam olunmaktadır. Evvelce yapılan iki sondajdan sonra bu kere yeni bir sondaja başlanmıştır. Son ameliye, neticesinin memnuniyet verici bir şekilde olacağı yolundaki ümitleri arttırmıştır. Yeni sondajla bu ümitlerin tahakkuk edeceği kuvvetle tahmin edilmektedir.

istanbulda Sanat sergisi açılıyor

Kültür Bakanlığı İstanbulda bir kız sanat enstitüleri ve sanat okulları sergisi açmaya karar vermiştir. Bakanlık enstitü ve sanat okullarının bu sergiye iştirâk şekillerini tesbit etmek üzere hazırlıklara şimdiden başlamak üzere bütün sanat okulları müdür ve atölye şeflerini Ankaraya davet etmiştir. Sergi için yapılacak olan toplantıda serginin ne şekilde hazırlanması işi görüşülecek ve okulların çalışma programı hazırlanacaktır. Enstitü ve sanat okulları İstanbul sergisine yeni işleriyle iştirâk edecektir. İstanbul sergisinin Ankara sergisinden daha mükemmel olması için Kültür Bakanlığı lüzumlu tedbirleri almaya başlamıştır.

Babalar "her doğan çocuğa bir kumbara, Her kumbaraya her gün az para Çünkü kumbara en emin sigorta

ler güz ekinlerine başlamışlardır. Hava böyle müsait şartlar dahilinde devam ettikçe güz ekinlerinin her yıldan ziyade ve dolgun olacağı kuvvetle umulmaktadır.

Reisicumhur İsmet İnönü

ve Alman basını

Berlin - "Völkischer Beobachter, gazetesinden,

Türk parlamentosunun devlet reisliğine seçtiği İsmet İnönü selevi ve arkadaşı Atatürk gibi bütün hayatını milletin hizmetine vakfetmiş olan bir zattır.

Evelce İsmet paşa namıyla meşhur olan İsmet İnönü 1884 de İzmirde doğmuş, askerliğe intisap etmiş ve daha 22 yaşında iken erkânî harp yüzbaşısı olmuştur. Müşarileyh 1908 de Jön Türk İnkilâbına iştirâk etmiş ve bundan sonra Türkiyenin yaptığı bütün harplerde yüksek mevkilerde vazife görmüştür. Çanakkale harbinde müşarileyh karar gâhı umumide hareketi harbiye gubnesini idare ediyordu. 1915 de karkasyada ordu erkânî harp reisi ve 1917 de Filistinde üçüncü kolordu kumandanı idi.

Cihan harbinden sonra Anadolu da Atatürk tarafından başlanarak emrederek Ankarada Büyük Millet Meclisi tarafından millî ordu erkânî harbiye reisliğine seçilmiştir. Bu sıfatla müşarileyh Yunanlılara karşı mücadeleler görmüştür.

Müşarileyhin aile ismi olan İnönü, kendine kendisinin Yunanlılar üzerine İnönü tepelerinde ihraz ettiği zaferin hatırası olarak ifade edilmiştir.

Türk ordusu izmire girdik

ten sonra İsmet İnönü Mudanya mübarekelerinde memleketini temsil etmiş ve sonra da Lozan sulh müzakerelerine giderek orada 1923 de sulh muahadesini imza etmiştir. Bu muahade ile Türkiye istiklâlini temin etmiş bulunuyor. General İsmet İnönü 1924 te hükümet reisi olmuş, bir aralık kısa bir müddet için bu mevkiden ayrılmış, fakat 925 de tekrar hükümet reisi olarak 937 ye kadar fasılasız Başvekillikte kalmıştır.

Müşarileyhin riyaseti altında ki hükümetin takip ettiği yol iç ve dış politikada Türkiyenin vâzietini kuvvetlendirmiştir.

Dış politikada Balkan memleketerle olan sıkı münasebetler 1934 te Balkan paktı ile teyid olunmuş, diğeri taraftan Asya kısmında irak, iran, efganis tan arasında aktedilen dostluk paktına Türkiye dahi girerek mevkini tahkim etmiştir.

Montoreux konferansında Türkiye 936 da Çanakkale boğaz lar hakimiyetini elde etmiştir. İç politikada İnönünün hizmetleri aynı vechile büyüktür. Başvekil derecesine kadar kurtaran şerâit yaratmıştır. İnönü modern ve faal bir idare cihazını yeniden tesis etmiş ve iç politikasının bütün sahalarında 1919 da başlanmış olan küllümel siyasi ve ekonomik Kemalist inkilâbın ileri götürülmesine çalışmıştır.

istanbul

Dolmabahçe hadisesi tahkikatı devam ediyor

İstanbul - İki mülkiye müfettişi, adliye ve vilâyet işleriyle Dolmabahçe sarayı kapusu önünde on bir vatandaşımızın ölümüne sebep olan faciyanın tahkikatına başlanmıştır. Müfettişlerden biri şehrimizde bulunan İstanbul mntakası müfettişlerinden Ali Seyfi, diğeri Saim Azardır. Saim Azar dün sabah Ankaradan şehrimize gelmiş ve vali Lütfi Kırdarı ziyaret ederek görüşmüştür.

Dahiliye vekâleti müfettişlerin refakatine emniyet müfettişlerinden Şerif Nimeti tayin etmiştir.

Mülkiye müfettişleri işe ilk olarak emniyet amirlerinden başlamışlar ve dün Beşiktaş emniyet amiri Lütfi ile Beşiktaş merkezi ve saray memurların dan bazıların sorguya çekmişlerdir. Bu gün de İstanbul polis müdürü Salih Kılıç ile diğeri polis amirlerinin sorguya çekilmeleri muhtemeldir. Verilen malumata göre hadiselerden sonra emniyet müdürlüğünden sorulan bir suale, Salih Kılıç kendisinin vaka mahallinde bulunmadığını o sırada muavini Kâmiranın nöbetçi olduğunu söylemiştir.

Müfettişlerin tetkikatı bir hafta kadar sürecektir.

Müfettişlerin lüzum gördükleri takdirde herhangi bir alâkadan iştin el çekirmek selâhiyetleri vardır. Hadisede mesullerin emniyet müdürü gibi amirlerden mürekkep olmaması halinde tahkik evrakı vilâyet idaresine heyetine verilecek ve burası mesullerin vaziyatını kararlaştıracaktır. Aksi halde, hadise suçlular hakkında verilecek kararlar Dahiliye Vekâletince tenzip edilecektir. Hadise sırasında ölen kimselerin ailelerinden bazıları da alâkadarlara müracaat ederek malumat vermişlerdir.

Ankarada Maçlara Başlandı

Harbiyeliler 2-6 galî

Ankara 10 (Radyo) - Bu gün ankarada ilk maçlarına tekrar başlamıştır.

19 mayıs geçlik stadyomun da ilk defa olarak harbiye ile galatasaray takımları karşılaşmıştır.

Oyundan evvel ebedî Şef Atatürkün ölümüne hürmeten üç dakika sükat edilmiş ve bütün hal kda ayağa kalkarak bu tezahürata iştirâk etmiştir. Bundan sonra maça başlamıştır.

6-2 harbiye idman yurdunun galibiyetile sona ermiştir.

Demirdağdan Karabüke 8,840 ton demir cevheri gönderildi

Etibank'ın işletmekte olduğu Divrik demir madeninde, maddenin istihsaline hararetle devam edilmektedir. Bugüne kadar çıkarılan demir madeninin yekünü on binlerce tonu aşmış bulunmaktadır. Karabük'te kurulan ilk demir sanayi merkezimize 8,840 ton demir cevheri sevkedilmiştir. Gene burada sevkedilmek üzere istasyonda 40 bin ton demir depo edilmiştir. Karabük fabrikaları yakında işlemeğe başlayacağından Divrik demir madeninde istihsal işi çok hareketli bir safhaya girmiş bulunmaktadır.

Endüstri hayatımızın can damarını teşkil eden demir cevherinin, Türk kabiliyeti ve Türk bilgisi ile nasıl bulunduğunu, aşağıdaki satırlarda okuyacaksınız :

Demir nasıl bulundu?

1936 senesinde Sivas - Erzurum demiryolunun geçeceği yeri tesbit eden mühendisler, Divrik civarında çalışmaya başladıkları zaman garib bir fizik hâdiseyle karşılaşmışlar, pusularının mühim inhirafı yaptığını görmüşlerdir. Bu hal mühendislerin dikkatini çekmiş ve vaziyeti derhal vekâlete bildirmişlerdir. Ve kâlet de hâdiseyi maddenin tetkik edilmesini emretmiştir. Bu hâdiseyi maddenin tetkik edilmesini emretmiştir. Bu hâdiseyi maddenin tetkik edilmesini emretmiştir.

Gerek nafianı ihbarı, gerek enstitü mütehassıslarının tetkikleri neticesinde, Divrik civarının esaslî ve ilmi bir araştırmaya tâbi tutulması ihtiyacı tesbit edildi. Fakat bu esnada kış başlamış, bu araziye tamamen kaplanmış bulunuyordu.

Karlar eridikten sonra yani 1937 baharında geniş mikyasta tarama işine başlandı. Arazide birkaç koldan keşif yapıyordu. Bu araştırmalar arasında bazı demir mostralarına tesadüf edilmiş idi, Fakat bunlar ancak küçük damarlar halinde idi. Halbuki 40-50 bin tonluk demir serpiyeli yapan bir maddenin dala zengin damarları olması icap ediyordu. Bu gaye ile arama ve taramaya devam edildikten sonra bugünkü zengin demir kaynağı tesbit edildi ve bu dağa "Demirdağ" adı verildi.

Fennî çalışmalar kısa zamanda Demirdağın ne kadar zengin bir demir yatağı olduğunu meydana çıkarmıştır. Bu muntakalar da yeni araştırmalara devam edilirken bir taraftan da Etibank'ın işletmekte olduğu Divrik demir madeninde, maddenin istihsaline hararetle devam edilmektedir.

Şehrimiz

yerli mallar sergisine Tarsusdan da iştirak edilecek

Haber aldığımız göre Tarsusun meşhur baklavacılarından usta Yusuf yarın şehrimiz Halk evinde açılacak olan yerli mallar sergisine mikyasda iştirak etmeye karar vermiş ve bu suretle hazırlığını yapmıştır. Meşhur usta, sergiye nefis ve gayet temiz Urfa yağından yaptığı Antep fıstıklı ve cevizi baklavaları getirecek ve satışta bulunacaktır.

bank demir emitleş teşkilatını kuruyordu.

Nihayet işletme teşkilatı tekâmül etmiş ve 1938 de istihsale başlamış bulunmaktadır. Madenin istihsal yekünü her gün daha ziyade artmakta, bir taraftan da arama çalışmalarına devam edilerek bu servet kaynağının mühim miktarı tesbit edilmiştir.

Demirdağ'daki maden, vasaatı olarak yüzde 65 ten yukarı demir cevherini ihtiva etmektedir. Aynı zamanda bu cevher kaynağında dünyada pek değerli memlekete nasip olsun, keyfiyet zenginliği ve kemiyet bolluğu gibi iki mühim hasa bir araya gelmiştir. Divrik'teki demir cevheri, yapıcı ve yaratıcı Türkiye'nin bugünkü ihtiyaçlarını tatmin ettikten başka istikbalde de birçok nesillerin ihtiyaçlarını karşılayacak kadar zengin ve yüksek kalitededir.

Bu zengin kaynak herhangi bir iyi tesadüf neticesinde bulunmuş değildir, bu kaynağı meydana çıkaran teknik, teşkilat ve bilgidir ki bu mazhariyet de ancak Cümhuriyet yıllarına nasip olabilir.

Ankara radyosunun bu günkü ve yarınki programı

Pazar 11/12/938

12,30 da Müzik (küçük orkestra), 1 - Juanita - entermezo - (Jorj Bulanje), 2 - Hümorek - (Dvorak), 3 Pommergöpolka - (Şütz), 4 - Intenationele süit - (Çaykovski), 5 - Standşen - (Figer)

13,00 Saat ayarı ve haberler
13,10 müzik (Türkçe şarkı - lar - Pl)

13,40 Konuşma (ev kadını - lar)

18,00 Plak seçimi - Skop - yazan - (Ekrem Reşit)

18,30 Saat ayarı ve haberler
18,40 Müzik (yayla türküleri)

19,10 Konuşma (çocuk saati)
19,25 Müzik (serenatlar)

19,45 Konserin takdimi.
20,00 Müzik (Radyo orkestrası - gef: Hasan Ferit Alnar) 1 - Sakin deniz ve mesut seyhat - ueritür - (Mendelson) 2 - Bit memiş senfonu - Si minör - (Şubert), 3 - Norveç dansları - Grieg)

21,00 Saat ayarı ve Arapça söylev.

21,15 Müzik (ince saz faslı)
22,15 Müzik (varyete - Pl)

22 45.23. Son haberler ve yarınki program.

Pazartesi 12/12/938

12,30 Müzik (bir virtüözün plakları)

13,05 Saat ayarı ve haberler
13,10.14 Müzik (kabare)
18,00 Müzik (dans saati)
18,30 Konuşma (Doktorun saati)

18,45 Müzik (neşeli plaklar)

19,15 Saat ayarı ve haberler
19,25 Müzik (Violonsel - Edip - konseri) 1 - Une pensee a serenad (Fritz Kreister) 3 - Pi ece on forme de Habanera (Moriş Ravel) 4 - İspanyol Serenadı - (A. Borodin, Gaspar Kassa do Çelle için tertip etmiştir. 5 - İspanyol serenadı - Albeniz Kas sado)

19,40 Temsil - hafif bir komedi - (Kuyumcud) yazan (S. Moray)

20,00 Müzik (ondokuzuncu asırda Türk bestekârlarından birkaçı)

21,00 Saat ayarı ve Arapça söylev

21,10 Müzik (ince saz faslı)
2200 Konuşma

Yenice Köyünde bir adam

Dükkanında ölü olarak bulundu

Tarsus, "Hususi" - Yenice köyünde bakallık etmekte olan Sadık oğlu Battal ayın yedinci çarşamba günü saat yirmi raddelerinde ken di bakkal dükkanında ölü olarak bulunmuştur.

Vakadan haberdar edilen Yenice karakol kumandanı işe vaz'iyet etmiş ve Tarsus adliyesine bildirilmiştir.

Cumhuriyet müddei umumi ve hükümet tabii Yeniceye giderek hâdiseyi vaz'iyet etmişlerdir. Ölünün muayenesinde ipe boğulmuş olduğu anlaşılmıştır.

Görülen lüzum üzerine ölü Battalın oğlu ile karısı nezaret altına alınmıştır.

Adli tahkikat devam etmektedir.

Toprak Mahsulleri Ofisi

İstanbuldan Ankara ya naklediliyor

Toprak mahsulleri Ofisi umumî müdürlük teşkilatı önümüzdeki hafta sonlarına doğru Ankara'ya nakledilecektir. Ankaradaki umumî müdür

Sair Mehmet Akifin

Mezarı Yapılıyor

İstanbul, - İstiklâl marşı şairimiz Mehmet Akifin ölümünün üçüncü yıldönümü münasebetiyle yüksek muallim mektebi salonlarında ayın 28 inci günü bir ihtifal yapılacaktır.

Aynı gün Üniversite talebeleri de konferans salonunda büyük sair için bir ihtifal yapmayı düşünerek rektörlükten müsaada alınmaya karar vermişlerdir. Aynı gün Mehmet Akifin Şehitlikteki mezarının temeltası da konacak ve kabri başında merasim yapılacaktır. Bu kabrin yapılması için şimdiki kadar toptanan para (1000) lirayı geçmektedir. Bir Mısır prensesi de yardım edeceğini ve müracaat olunmasını bildirmiştir.

Türk parası, kaya gibi satılmamıştır.

En emin tasarruf parası Türk parasıdır.

Ök binası tamamen hazırlanmış ve tefrişatı ikmal edilmiştir. Ofisin İstanbul şubesinde yalnız İstanbul şubesi müdürü Bay Vahit ile muavini B. Nuri kalacaktır.

Toprak mahsulleri umumî müdürü B. Hamza Osman Erkan ve umumî müdür muavini B. Şakir Ankara'ya giderek merkez de vazife görecektir.

Bir bahçeci

Meştelesine giren köpeği vurmak isterken kendisi vuruldu Ve hastanede öldü

Bahçe mahallesinde Souksu caddesinde Hammudi sokağında oturan bahçeci Ali oğlu Kerim, dün sabah fideliğine giren bir köpeğe hiddetlenerek evinde bulunan çiftesini doldurmuş ve hayvanı öldürmek için üzerine ateş etmiştir. Fakat uzun zaman kullanılmadığından paslanmış tüfek ateş almamıştır.

Silahın ateş almamasına Kerim daha fazla asabilmiş çifte nin namlusundan tutarak dipçigi ile köpeğe hücum etmiştir. Bu defa da namlu kırılmış ve silah ateş alarak çıkan saçmalar Kerimin muhtelif yerlerine isabet ile adamcağızı yaralamıştır. Kerim derhal Memleket Hastanesine nakledilerek ilk tedavisi yapılmış ise de muhtelif yerlerinden yaralandığından kurtulamıyarak ölmüştür.

Keyfiyet Cumhuriyet müddeiumumliliğine haber verilmiş olduğundan muavin Nimet Göksalman ve Doktor Nurettin hastaneye gitmişler tetkiklerde bulduktan sonra ölünün definine ruhsat vermişlerdir.

Belediye Encümeni

Talimatnameye muhalif hareket eden bazı esnafı cezalandırdı

44 adet muayyen ağırlıktan fazla yük yükletmek, 17 adet yasak olan yerlerden araba geçirmek, 44 adet cadde, kaldırım ve meydanları ılgal etmek, 5 adet pişmeden ve soyulmadan yenilecek şeylerin üzerine açık bulundurmamak, 1 adet hatun üzeri açık çay ve kahve götürmek, 27 adet sıhhi muayene yaptırmamak, 8 adet beyaz iş gömleği geymemek, 2 adet sokaka süprüntü atmak, 2 adet süprüntü kabı bulundurmamak, 1 adet tarifeden fazla ücret almak, 2 adet gece fevriş araba kullanmak, 2 adet işaret mevkindeki zabıta memurunun seyrü sefere mütaallik emrine itaat etmemek, 2 adet sürücü ehliyetnamesini üzerinde taşımamak, 4 adet cadde den sağını takip etmemek, 2 numara ve levhasız bisiklete binmek, 2 adet tevakkuf mahallinden başka yerde araba bekletmek, 2 adet sokakta serbest tavuk beslemek.

mahkemelerde

Terzi Raşel ve Arkadaşlarının muhakemesi

Kaçakçılık suçundan dolayı terzi Raşel ve arkadaşlarının muhakemelerine Asliye Ceza mahkemesinde devam edilmiş ve iddia şahidi Mehmet ve Bayan Mellinin dinlenmeleri için muhakeme başka güne bırakılmıştır.

Polise Hakaret

Sarhoşluk ve polis memuru Hüfisi Özdemire vazife sırasında hakaretten suçlu Niğdeli Tahsinin hanıma misafir Ali oğlu Lâtif Demir hakkında tutulan zabıt varakasıyla birlikte müddeiumumliliğe ve oradan da mahkemeye sevk edilmiştir. Mahkeme suçlu tevkil edilmiş ve şahit Yasinin celbi için muhakeme başka güne bırakılmıştır.

Son plâmanlık para etmez. Genç yaşında artırmağa alış.

Gayri safi irad üzerinden alınacak kazanç vergisi

Dükân ve mağazaların ve sair ticarethanelerin gayrisafi iradı üzerinden kazanç vergisi ne tabii olan ticaret ve sanat sahiplerinin hepsini kanunda saymak kabil olmadığından bir kısmının vergi nisbeti kanunda gösterilmiş, nisbeti gösterilmemiş olanların da, bunlara benzer ticaret ve sanat sahipleri de recesinde vergi ile mükellef tutulacakları zikredilmiştir. Vergi nisbeti kanunda tayin edilmiş olan bu mükelleflerin hangi ticaret ve sanat erbabına benzediği hakkında ticaret odalarının ve belediyelerin mütaleası alınır ve ona göre vergiye tabi tutulurdu. Fakat ticaret odaları birine benzemediği için muayyen bir ticaret ve sanat her mahalde başka bir ticaret ve sanata temsil edilmekte ve aynı ticaret erbabından muhtelif yerlerde biri birinden farklı vergi alınmakta idi.

Aynı işle uğraşanlardan muhtelif nisbette vergi alınmasına mahal bırakılmamak için 20.7.938 tarihinde neşrolunan bir kanunla Maliye ve İktisat vekillerine selahiyet verilmiştir. Maliye Vekâleti bu birleştirilmiye esas olmak üzere vilayetlere gönderdiği bir temim ile bazı malumat istemiştir.

At Neslinin İslahı

Millî müdafa encümeni

Projeyi tekrar tetkik edecek

Kamutay'ın evelki günkü elverişli hayvanların memleket dahilinde yetiştirilmesi temin etmek.

3 - Memleket içinde ordu ihtiyacını temin edecek hayvan yetiştirilene kadar memleket dışından satın alınacak hayvanların yarıya yakın bir miktarının kısarak olarak mübayaası suretiyle kadro harici edilecek olanların da bu nisbette kısarak olmasını temin etmek.

Projeyi tetkik eden encümenlerden Millî Müdafaa ve Ziraat encümenleri, bazı maddeler de değişiklikler yaparak projeyi aynen kabul etmişlerdir.

1 - Ordu hayvanlarını yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

bu hayvanların yeni lemek maksadıyla muayyen bir yaşta dolduran at, kısarak ve katırları kadro harici etmek ve bu suretle ordu hayvanatını daima genç bulundurmamak;

2 - Kadro harici edilecek bu hayvanların çiftçiyeye ve yetiştiriciye satılmasını temin etmek suretiyle bir taraftan ziraatte hayvan kullanılmasını yaymak ve ziraati daha verimli bir hale koymak, diğer taraftan orduya

Hedefimiz her Türkün başkada Bir tasarruf hesabı olması

Sesli, renkli filminden sonra sıra şimdi kokulu filime geldi

Amerikalı bir âlim yeni bir makine keşfetmiştir. Bu makine sayesinde filmde çiçekler gösterilirken çiçek, deniz gösterilirken deniz ve balık kokusu, hasılı her türlü koku duyulacaktır

Bundan bir kaç sene evvel adamın biri Newyorkta si nemada oturuyor ve filmde gösterilen bir deniz fırtınasını, sahile çarpan dalgaların köpürerek göklere doğru yükselmesini seyrediyordu. Bu adam o esnada şöyle düşündü: «Bu manzarayı seyreden insanlar bir de denizin tuzlu su kokusunu aynı zamanda teneffüs etseydiler gören manzara bir kat daha hakikat tesirini uyandırdı!»

İsmi Core Ponyon olan bu adam derhal işe başladı ve bir makine yaptı. Makine son kısımlarını tamamlamak üzereydi. Bu âlet sayesinde sinema seyircilerinin aynı zamanda koku alma hisleri de tatmin edilmiş olacaktır.

Âlet yedi kısma ayrılmıştır. Bu kısımların altısı şehir kokusundan tutunur da bahçedeki çiçeklerin rüyasına varıncaya kadar muhtelif koku negrediyor. Yedinci kısım ise intişar eden kokuları, iki sarfında tesirsiz bırakan kim yevî maddeleri ihtiva ediyor. Ponyon'un hâlâ halledemediği yağane müşkül, sahnelerin değiştiği anda kokuları da değiştiğinden için pürüzsüz işli yen tertibatı yerine getirmek ten ibarettir. Şimdi tertibat bazan sahne değiştiği halde kokunun biraz daha devam etmesine sebep olmaktadır.

Bununla beraber Ponyon'un icadını dikkate alınmağa değen imkânlar bahsetmektedir. Geçenlerde mütehasıslardan mürekkep bir heyet sinema salonunda tahvil edildikten bir odada toplanmıştır. Oda kararınca bir film çalışmağa başlamış ve bâkir bir ormanda dolaşan bir maymunun dalları, çalıları ellerile ayırarak kendisine yol açmak ta olduğu görülmüştür. Bu film renkli olduğu için seyircilerde zaten gayet tabii bir manzara hissini uyandırdığı halde mütehasıslar filmde başka bir âminin daha müessir olduğunu anlamışlardır. Filhakika mütehasıslar bir denbire maymunun vücudundan intişar eden sıcak koyu ve çalılıklar arasında yetişen çiçeklerden çıkan kokuları duyar gibi olmuşlardır. Çünkü o anda Ponyon'un koku kokusu faaliyete geçmiş bulunuyordu.

İkinci sahne gösterilmeye başlamadan evvel Ponyon misafirlerinin, bilhassa dikkatini celbetmiştir. Ondan sonra bir deniz manzarası görülmüştür. Mebzûl miktarda balık tutmuş olan bir balıkçı gemisi deniz üzerinde yüzyordu. Manzaralar gene renkli ve gayet tabiydi. Ponyon görülen sahne hakkında bir hüküm vermek için mütehasıslardan iki dakikalık bir mü-

let istedi: «Dikkat ediniz, dedi, bütün düşüncelerinizi manzaraya tahsis ediniz.»

O anda deniz manzarasını tekrar gördü. Fakat bu defa mütehasıslar inşirah verici bir deniz kokusunu teneffüs eder gibi oldular. Dalgalar birbirine çarkarken seyirciler, o dalgalardan sıçıyan su küreyvelerinin yüzlerine sıçradığını zannediyorlardı.

Bu aralık gemide ağır içinde iri bir balığın çarpınmakta olduğu görüldü, aynı zamanda hafif bir balık kokusu intişar etti. Bu koku müziç bir koku değil, taze balıklardan intişar eden hoş bir koku idi. Mütehasıslar, tabii manzaralara bir de o manzaraların kokuları karıştığı takdirde meselenin ne kadar değiştiğini ve hakikaten o manzara karşısında yaşanıyor muş hissini nasıl olduğunu görerek ve anıyarak hayrete düştiler.

Bu aralık Ponyon tekrar söze başlayarak dedi ki:

«Gündelik hayatımızda kokunun ne kadar ehemmiyeti haiz olduğunu anıyamayız, kokuyu ehemmiyetsiz telâkki ederiz. Medeniyet koku açma biasimizi âdeta iptal etmiştir. Fakat, hakikati idrak etmemiz için koku almağa da ihtiyacımız vardır. Bu gün nasıl sesle ve gürültü ile filimlerimizi hakikatleştirmeye çalışıyorsak, buna bir de koku hissini ilâve etmeğe yakında muvaffak olacağımıza şüphe yoktur.»

Tabii, filmde bütün sahnelerin kokulu olmasına lüzum yoktur. Bir kokudan diğer bir kokuya geçmenin müşkül olmasından sarfınazar her an koku almak ta elde edilir bir şey değildir. Fakat, koku ilâvesile bir filmi daha tabii, daha hakikî ve daha müessir kılmak için istikbalde benim icadımdan istifade olunacaktır.»

Zayi şahadetname

930 yılında Taşucu ilk okulundan mezun oldum buradan aldığım dört sayılı şahadetnamemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan evvelkinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Silifke; Taşucu nahiyesinden sarı ahmet oğullarından Mustafa oğlu Ahmet Kurnaz

Fennî Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parâsız

Adres; Tarsus paşazinosu karşısı

Kadri Uğurlu ve Recep Gürışık kolektif Şirketi Mukavelesnamesi

Madde 1 — İşbu mukavelesname altında imzaları bulunan

A - Tarsusta oturan ve halen Rasim bez Bez ve iplik fabrikasında muhasebeci Kadri Uğurlu

B - Kezalik Tarsusta oturan Çukurova çirçir iplik ve Dokuma fabrikası memurlarından Recep Gürışık.

Aralarında işbu mukavelesname ve ticaret kanunu ahkâmına tevfiқан aşağıda yazılı şartlar dairesinde bir şirket kurulmuştur.

Madde 2 Şirketin nevi kolektif olup unvanı «Kadri Uğurlu; Recep Gürışık kolektif şirketi» dir.

Madde 3 — Şirketin Merkezi Tarsus kazasının Merkezi olan Tarsus şehridir.

Madde 4 — Şirketi, ortağın her ikisi toplu veya ayrı ayrı tam salâhiyetle temsil ederler.

Bunların tek veya toplu imzalarını taşıyan bilumum şirketin mevzuu işgalile alâkadar ticari ve gayri ticari evrak, senedat vesair taahhüd mütezamının varakalar şirketi ilzam eder. Şu kadarki, tek imzalı taahhütlerde imzadan evvel diğer ortağın muvafakatını istihsal şarttır.

Madde 5 — Şirketin maksadı teşekkülü, Şimendüfer komisyonculuğu, Sigortacılık, Nakliyecilik yapmak ve ileride ortaklarca tensip edilecek sair ticari iş ve teşebbüsatta bulunmaktır.

Madde 6 — Şirketin sermayesi 6000 altı bin lira olup 3000 üç bin lirası Kadri Uğurlu,

3000 üç bin lirası da Recep Gürışık tarafından taahhüt edilmiştir. Bu para nihayet şirketin işe başlayacağı 15-11-938 e kadar Türkiye iş bankası Tarsus şubesine ve şirket emrine teslim edilmiş bulunacaktır. Bualardan başka Kadri Uğurlu halen uhdesinde bulunan Ankara sigorta acentâliğinden mütevellit hasılâtı, Recep Gürışık, muhtelif fabrikalardan mâli müşavir sıfatile almakta olduğu maktu ve aidatlı ücretlerini de şirkete terk etmişlerdir. Şirket için lüzumlu nakliye vasıtaları mevzu sermaye ile temin olunacaktır.

Madde 7 — Gerek şimendüfer komisyonculuğundan, gerekse sair ticari iş ve teşebbüsle sigorta ve mali müşavirlik ücretlerinden mütehasıl kâr veya zarar her iki ortak arasında yarı yarıya paylaşılacaktır. Bu paylaşmanın her takvim senesi sonunda tanzim olunacak Bilanço üzerine yapılması esas isede her ortak nazarifi zatiye ve beytiyesi için ayda muayyen bir para çekebilecektir. çekilecek bu para ayda yüz lirayı geçemez.

Madde 8 — Şirketin müddeti 15-11-938 den 15-11-941 e kadar olmak üzere üç senedir. Müddetin hitamından on beş gün evvel Şirketin ademî devâmı ortaklardan her hangi biri tarafından tarafî digere ihbar edilmediği takdirde müddet kendiliğinden üç sene daha uzar. her müddetin hitamında yukarıki usul vechile muamele olunur.

Madde 9 — ilk üç sene bitmeden evvel ölüm halinde veresinin ticaret kanunu mucibince kullanılabileceği hakkı hıyar müstesna olmak üzere ortaklardan biri şirketi bir tarafî feshedemez. Bu fıkraya muhalif hareket eden ortak, bu hareketinden doğacak zarara zamimeten tarafî digere protesto keşidesine ve sair kanuni icrai muameleye hâcet bırakmaksızın defaten 500 beş yüz lira veremeyi şimdiden taahhüt eder. ve şirketteki emvali, nakti vesair mevcudatı üzerinde diğer ortağın kayıtsız şartsız habis hakkı vardır.

Madde 10 — Şirketin kasa, muhasebe idare işleri her iki ortak arasında yapıp tahriri ve imzalı varakaya dayanan taksimi amal dairesinde tedvir olunacaktır.

Madde 11 — Şirkete ait bilançonun takvim senesinin hitamını takip eden ilk ay içinde çıkarılması zaruri, diğer aylar muvazenelerinin de erte si ayın on beşine kadar bitirilmiş bulunması mecburidir, bunların zamanlarında yetiştirilmemelerinden 9 uncu maddeye göre yapılacak taksimi amal de vazifedar kılınacak ortak mesuldür.

Madde 12 — Bu mukavele ile işe başlama müddeti olarak kabul edilen 15-11-938 e kadar

İLAN

İçel vakıflar müdürlüğünden

Muvakkat Muhammen No Cinsi mahallesi vakfı teminatı bedeli
lira k. lira k.
15 200 8-22 Fırın cami şe eski ca. rif mi

Evsafı yukarıda yazılı firmanın 31-5 938 gayesine kadar müddetle icara verilmek üzere müzayedeye çıkarılmıştır.

15-12-938 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de ihalei katiyesi icra kılınacağından istekli olanların teminat akçasile birlikte vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

6-8-10-11

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

1 — Belediye tarafından inşa edilen yeni mezarlık 16-12-938 tarihinden itibaren açılacaktır. Bu tarihten itibaren başka yerlere cenaze defni yasaktır.

2 — Mezarlıktan bedeli mukabilinde aile medfeni ve şahsi mezarlık almak isteyenler ve eski mezarlıklardaki kemikleri yeni mezarlıkta alacakları medfen ve mezarlıklara nakl etmek arzu edenler verilecek ücret miktarını Belediye muhasebesine müracaat ederek öğretilirler.

3 — Mezarlığın açıldığı tarihten itibaren şimdilik ölülerin yıkama yeri, tabut ve kefenmeişi ölü sahibinin isteğine bağlı olup ölülerin yıkama nakil ve gömme işi belediye tarafından yapılır. Cenazesi olanlar hangi şekilde kaldırmak istediklerini belediyeye şifahen bildireceklerdir. Belediye dairesinin kapalı olduğu günlerde doğrudan doğruya mezarlık memuruna müracaat edilerek icap eden ücret mezarlık memuruna makbuz mukabilinde tediye olunur.

4 — Mezarlığa sabahları saat sekizden akşam güneş batıncaya kadar ölü defn edebilir. mezarlar haftanın Perşembe ve pazar günleri öğleden sonra saat 13 ten 16 ya kadar, kandil, arife ve bayram günleri ile buna benzer dini günlerde öyleden evvel saat 6 dan 12 ye kadar ziyaret edilebilir.

5 — Cenazesi olanlarla eski mezarlıklardaki kemikleri nakl ettirmek isteyenler belediye baş doktorluğuna ve aile medfeni ve şahsi mezarlık yeri almak isteyenler belediye muhasebesine müracaat edeceklerdir.

Zayi Ruhsatname

Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletinden almış olduğum 6-1-933 tarihli ve 33 numaralı ruhsatnameyi kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Mersin istikamet Eczahanesi

Sahibi: İrfan Tankut 3-3

Kârlı bir iş için Ortak aranıyor

Yapılacak bir Portakal ve Limon Sandığı imalâthanesi için sermayedar bir ortak aranmaktadır.

İş su değirmeninde yapılacağından kuvvei muharreke masrafı yoktur.

Ortak olacak zate kâr ve teminat gösterilecektir.

Mektupla;

Yeni Mersin İdarehanesinde Kadri Yaratkona

müracaat edilmesi 1-10

her iki ortak Rasim bey ve çukurova fabrikalarının vazifelerinden istifa etmiş ve ilişkilerini keserek şirket işlerini yapmaya başlamış bulunacaklardır.

Madde 13 — Ortaklardan hiç biri kendi nam ve hesabına ticari mahiyette müstekillen veya istirak tarikile hariçte başka bir iş yapamaz.

Madde 14 — On dört maddeden ibaret işbu mukavelesname 15-10-938 de tanzim ve imza altına alınarak taati olundu.

Muvakkat madde — Bu mukavelesname imzasile işe başlama tarihi olarak tesbit edilen 15-11-938 kadar geçen bir ay zarfında mukaveleyi bir tarafî feshetmek isteyen ortak 8 inci maddedeki tazminatı vermekle mükelleftir.

yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fosilsiz intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

**En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında
bulabilirsiniz.**

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, ,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kılvanizli borularla içi mermier döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi eysafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzorlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

İ A L N

İçel Defterdarlığından :

Mahallesi	Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli	H U D U D U
Nusratiye Arsa	185 M2	200 Lira	Doğusu yol batısı Ata çelebi divarı kuzeyi kürt yusuf evi güneyi yol	
Bahçe M. arsa	922 M2	922 lira	Doğusu yol batısı yol kuzeyi şarabcı yasin ve abdullah arsası güneyi Jan Selame ve nak kaş arsasıle mahdut	
Bahçe M arsa	1100 M2	880 lira	Doğusu yol batısı hasan kavas veresesi ve hark kuzeyi dava vekili Faik evi güneyi yasin ve abdullah arsasıle	
Bahçe M arsa	925 M2	925 lira	Doğusu ruza batısı kuzeyi yol güneyi avukat Halil evi ile	

Yukarıda hudut ve evsafı yazılı dört parça arsanın mülkiyeti peşie satılmak üzere 10-12 938 tarihinden itibaren 15 gün müddetle müzayedeye konulmuştur. Talip olanların yüzde 7 buçuk teminat yatırarak defterdarlıkta müteşekkil komisyona müracaatları ve ihalelerinin de 26-12 938 pazar tesisi günü saat 15 de yapılacağı ilân olunur,
11-14 - 16-20

İ L A N

İktisat Vekâletinin 5-8-938 tarihinde intişar eden fiyat listesi mucip satışlarımız:

	Eb'adı	Fi
Tıp II Seyhan bezi	75X36	6,30
„ VI Horuzlu bez	75X36	6,10
„ VI Şapka	36X85	6,70

- 1 -- Satış peşin bedelledir.
- 2 -- Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.
- 3 -- Sif masraflarile balya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.

Tarsusta M. Rasim bey F.
müsteciri
Salih Bosna

DOKTOR Nâzım ünsal

Muayenehanesi : Yoğurt pazarı caddesinde

Sabah saat (8) den 12 ye Akşam (14) den 19 a kadar hastalarını kabul ve muayene eder.

Pazartesi günleri öğleye kadar fakirler parasız muayene edilir.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
SeneLik	1200 Kr.,	2000 K ¹
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Z A F E R Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

İki Filim birden " Mayerling Faciası ,,
Şarl Boyer Daniel Dariyo

2 - makinalı Adam

ikinci Devre